Einsi passa le ior tant que uint apres souper quil auespri. Et la roine a pris Galehout par la main . et la dame de malout auoc li . et damoisele lore de cardoil . et une soe pucele sanz

¹ *Des gens de caienz* ; manuscript 344 in Bibliothèque Nationale.

² Partially erased. Royal 20, D. iii., and Royal 19, B. vii. read *tart*.

³ *Sauueor* ; manuscript 339 in Bibliothèque Nationale.

⁴ So manuscripts 339 and 773 in Bibliothèque Nationale ; two manuscripts in British Museum read *a ioier*. Manuscript 96 in Bibliothèque Nationale reads *au menyer*. All three words mean very much the same.

plus de conpaingnie . si sentorne tot contreal les prez . droit la ou Galehout auoit dit. Et quant il out un poi ale . et Galehout se regarde et uoit un escuier si lapele et li dit quil aille dire a son seneschal quil niegne a lui e li mostre en quel leu. Et quant la roine lot si se regarde et dit . coment . fet ele . est il uostre seneschaus. Nenil dame . fet il . mes il uendra auoc lui. Atant sen uient soz les arbres . si sasiert a une part entre la roine et Galehout bien loing des autres. Et la dame de maloaut et les autres autresi se merueillent molt de ce quil sont si priueement . et li uallez uint au seneschal . si fist son message. Et cil prist tantost le cheualier auoc lui si passerent leue et uindrent tot contreal les prez la ou li uallez lor mostra.¹ Quant il aprochierent et les dames les esgardent si connut la dame de maloaut le buen cheualier comme cele qui maint ior lauoit eu en sa baillie et por ce quele ne uoloit mie quil la coneust senbroncha et se traist pres de madamoisele lore. Et cil trespasent outre si se traist pres li seneschaus des dames et les salue . et Galehout dit a la roine. Dame uez ci le meillor cheualier del monde. Li quex est ce . fet la roine. Dame li quex uos resenble ce estre. Certes . fet ele . il sont andui molt bel cheualier . mes ge ne uoi ci cors ou il deust auoir la moitie de proece quil auoit el noir cheualier. Dame . fet il . bien sachiez que ce est li uns de cez deus.

Atant uienent deuant la roine et li cheualiers tranble si durement quil ne puet la roine saluer . et a tote la color perdue si que la roine sen merueille molt . lors sagenoillent ambedui . et li seneschax Galehout la salue et ausi fait li autres cheualiers . mais ce est molt pourement ainz fiche ses euz en terre comme honteus. Et lors sapense la roine que ce est il. Et lors dist Galehout au seneschal . alez si fetes conpaingnie a ces dames qui trop sont seules. Et la roine prent le cheualier par la main² la ou il est agenouz si lasiet deuant li et li fet molt